[bookmark: Par1]	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.04.2014г.                          с.Еловка                                        №02

Об утверждении перечня мероприятий направленных
на информирование населения о принимаемых
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития жилищно-коммунального хозяйства
на территории Еловского сельсовета

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", руководствуясь Уставом Еловского сельсовета,
                           ПОСТОНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории  Еловского сельсовета (далее - Перечень), согласно приложению №1.
2. Определить ответственным за информационное наполнение официального сайта администрации Еловского сельсовета о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля заместителя главы администрации Горн О.Г.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Еловские вести»  и размещению на официальном сайте Еловского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Еловского сельсовета                                                  А.А. Штуккерт

[bookmark: Par30]	                                                                                                             Приложение№1
                                                                                                                                                 к Постановлению
                                                                                                                                            администрации
 Еловского сельсовета
                                                                                                                                               от 04.04.2014г. №  02

[bookmark: Par35]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
О ПРИНИМАЕМЫХ МЕРАХ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ В ЭТОЙ СФЕРЕ
НА ТЕРРИТОРИИ ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Размещение на официальном сайте администрации Еловского сельсовета информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Еловского сельсовета, в том числе:
комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по запросам граждан;
комментарии и разъяснения об общественно значимых изменениях в законодательстве;
информация о результатах осуществления контроля за деятельностью организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами на территории Еловского сельсовета;
контактная информация:
администрации Еловского сельсовета и ее структурных подразделений;
муниципального казенного учреждения "КРЭК" города Красноярска;
органов государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, территориальных органов Роспотребнадзора;
общественных приемных муниципальных, краевых и федеральных органов власти;
прокуратуры Балахтинского района;
других каналов "обратной связи" структур, оказывающих помощь гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети Интернет и др.).
1.1. Информация, размещаемая на сайте, поддерживается в актуальном состоянии. Срок размещения (обновления, пополнения базы ответов, комментарий, разъяснений) информации на сайте - по мере поступления сведений.